
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 23 июня 2020 года  № 315 
 

 

Об обращениях законодательных (представительных) органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации 

 

 

Рассмотрев обращения законодательных (представительных) органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, Законодательное 

собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Поддержать следующие обращения законодательных (представительных) 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации: 

Государственного Собрания – Эл Курултай Республики Алтай  

к Председателю Совета Федерации Федерального Собрания Российской 

Федерации Матвиенко В.И., Председателю Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации Володину В.В. по вопросу 

продления специального налогового режима в виде единого налога  

на вмененный доход (постановление от 29.05.2020 № 9-37); 

Законодательного Собрания Республики Карелия к Министру труда  

и социальной защиты Российской Федерации Котякову А.О. по вопросу 

возможности исключения из числа застрахованных лиц в целях обязательного 

пенсионного страхования председателей гаражно-строительных кооперативов, 

председателей садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ, 

являющихся пенсионерами (постановление от 21.05.2020 № 1361-VI ЗС); 

Орловского областного Совета народных депутатов в Правительство 

Российской Федерации по вопросу расширения перечня отраслей российской 

экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения 

ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции 

(постановление от 29.05.2020 № 48/1311-ОС). 

 

2. Направить настоящее постановление и указанные обращения  

Председателю Совета Федерации Федерального Собрания Российской 



2 

 

Федерации В.И. Матвиенко, Председателю Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации В.В. Володину, Председателю 

Правительства Российской Федерации М.В. Мишустину, Министру труда  

и социальной защиты Российской Федерации А.О. Котякову и в законодательные 

(представительные) органы государственной власти субъектов Российской 

Федерации. 

 

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель  

Законодательного собрания С. Бебенин 

 


